平成 28 年６月９日

各  位
会 社 名 日 本 ビ ュ ー ホ テ ル 株 式 会 社

住 所 東京都台東区西浅草三丁目 17 番１号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   石 井  一 男

（コード番号：6097   東証第一部）

問い合わせ先 取 締 役 長   矢 島  学

TEL. 03-5828-4429

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28 年６月９日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 28 年４月 30日を

基準日とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.配当の内容

２.理由

当社は、株主の皆様の利益を守り継続かつ安定した配当を実施することが経営の重要な要素であると

認識しており、将来の事業展開と経営の体質強化のための内部留保を確保しつつ、剰余金の配当を行う

ことを基本方針としております。

 平成 28 年４月期の期末配当につきましては、上記の基本方針に基づき、当期業績ならびに今後の業績

見通し、財務の状況および配当性向等を総合的に勘案し、前回公表予想の１株当たり 25 円（普通配当

20 円、記念配当 5円）から２円増額し、１株当たり 27 円（普通配当 22 円、記念配当 5円）とさせてい

ただくことを決議いたしました。これにより平成 28 年４月期の連結配当性向は 36.9％となります。

（ご参考）年間配当の内訳

以上

 決定額 直近の配当予想
（平成 28 年３月８日公表）

前期実績
（平成 27年４月期）

基 準 日 平成 28 年４月 30 日 同左 平成 27 年４月 30 日

１株当たり配当金

27 円 00 銭

（普通配当 22 円 00 銭）

（記念配当  5 円 00 銭）

25 円 00 銭

（普通配当 20 円 00 銭）

（記念配当  5 円 00 銭）

20 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 261 百万円 ― 192 百万円

効 力 発 生 日 平成 28 年７月 12 日 ― 平成 27 年７月 31 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

 １株当たり配当金（円 銭）

基 準 日 第２四半期末 期  末 年  間

当 期 実 績 00 円 00 銭 27 円 00 銭 27 円 00 銭

前期実績（平成 27年 4月期） 00 円 00 銭 20 円 00 銭 20 円 00 銭